
Závěrečný účet obce Křižánky za rok 2022 

 
 dle §17 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  

ve znění pozdějších předpisů 
 
 

1.   Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 - k 31.12.2022 v Kč 

 

  Schválený rozpočet  Upravený rozpočet Skutečný výsledek 

Třída 1 Daňové příjmy 7 950 000,00 9 360 000,00 9 259 642,87 

Třída 2 Nedaňové příjmy 1 409 223,07 2 530 853,07 2 481 635,20 

Třída 3 Kapitálové příjmy 81 320,00 82 000,00 88 265,00 

Třída 4 Přijaté transfery 143 000,00 510 832,99 510 832,99 

Příjmy celkem 9 583 543,07 12 483 686,06 12 340 376,06 

Třída 5 Běžné výdaje 5 949 000,00 7 452 500,34 6 898 316,20 

Třída 6 Kapitálové výdaje 1 006 320,00 26 03320 2 452 180,74 

Výdaje celkem 6 955 320,00 10 0558 20,34 9 350 496,94 

Třída 8 Financování -2 628 223,07 -2 4278 65,72 -2 989 879,12 

 
Konečný stav k 31.12.2022 na účtu 451 - Dlouhodobé úvěry je 3 562 664,00 Kč. 
Konečný stav k 31.12.2022 na účtu 231 - Běžný účet je 3 260 263,79 Kč. 
  
 

2.   Údaje o hospodaření s majetkem 

 
Výsledek inventarizace ke dni 31.12.2022: 

 Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. Dle plánu 
inventur byl zjištěn skutečný stav majetku, pohledávek, závazků a ostatních inventarizačních 
položek, který je zaznamenán v inventurních soupisech. Skutečný stav byl porovnán se 
stavem účetním.  

 Při inventarizaci byl zjištěn inventarizační rozdíl ve výši 131 788 Kč.  

 
 

3.   Vyúčtování finančních vztahů 

 

Přehled přijatých transferů v roce 2022 

 

Položka  Text Částka v Kč 

4111 

 Kraj Vysočina – dotace na Volby do ZO 29 286,74 

Kraj Vysočina – dotace na Volbu prezidenta 2023 - záloha 9 400 

Kompenzační bonus 25 370,25 

4112 Kraj Vysočina - Souhrnný dotační vztah (st. správa, školství) 93 000  

4116 Úřad práce - dotace na VPP 151 776 

4122 
Kraj Vysočina – dotace Místní agenda 21 60 000 

Kraj Vysočina – dotace na akceschopnost SDH 15 000  

4216 X 0 

4222 Kraj Vysočina – IN dotace POV vytápění KC Stodola 127 000 

4211 X 0 

2321 Neinvestiční dary 61 250 

  



  
 

Přehled poskytnutých transferů, příspěvků a návratných finančních výpomocí 
 

Položka Text Částka v Kč 

5331 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Křižánky 
Doplatek za r. 2021 

404 137 
78 000 

5492 Peněžní dar Vítání občánků 3 000 

 Peněžní dar - nový žák v ZŠ 15 000 

 Peněžní dar – p. Dvořák 1 000 

5321 Veřejnoprávní Smlouva Obec Herálec 30 000 

5329 X 0 

5213 Dar. Smlouvy podnikatelům v obci 26 470 

5651 X 0 

6341 X 0 

6349 X 0 

 
 
 

4.   Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí v roce 2022 

 

 Základní škola a Mateřská škola Křižánky, příspěvková organizace 

  
Náklady celkem (hlavní + hospodářská činnost): 5 590 493,74 Kč 
Výnosy celkem (hlavní + hospodářská činnost): 5 549 926,91 Kč 
Výsledek hospodaření (hlavní + hospodářská činnost): - 40 566,83Kč 
Neinv. příspěvek od obce: 404 137 Kč 
  doplatek 78 000 Kč za rok 2021 
Přijaté transfery celkem 5 188 118 Kč 
Rezervní fond z výsledku hospodaření: 226 390,91 Kč 
Rezervní fond z ostatních titulů 0 Kč 
FKSP 88 299,49 Kč 
Stav majetku 686 373,25 Kč 
 
 

5.   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Křižánky za rok 2022 

 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno dne 3. 4. 2023 (dílčí přezkoumání dne: 15. 9. 2022), v závěru 
zprávy bylo konstatováno, že byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) 
zákona o přezkoumávání hospodaření, a to nedostatky spočívající v neprůkaznosti vedení účetnictví. 
Územní celek inventarizací neověřil, zda skutečný stav odpovídá stavu v účetnictví (neprůkazné). 

 

6.   Přílohy Návrhu Závěrečného účtu obce Křižánky za rok 2022:  
       (jsou k nahlédnutí na obecním úřadě Křižánky dle domluvy): 
 

 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 
 Rozvaha   
 Příloha    
 Výkaz zisku a ztrát   
 Inventarizační zpráva 
 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

 
 
 



7.   Připomínky 
 
Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě dvou dnů před konáním 
zasedání zastupitelstva obce nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce, na kterém se bude závěrečný 
účet projednávat.   
 
 
 
Jiří Houska 
starosta obce, příkazce operace 
 
 
Sestavila: Bc. Veronika Heřmanová 
hlavní účetní, správce rozpočtu 
 
 
 
V Křižánkách dne: 18.7.2023 
 
 
Vyvěšeno - na úřední desce:  18.7.2023 
                  - elektronické úřední desce: 18.7.2023 
 
Sejmuto -  z úřední desky: 
                -  z elektronické úřední desky: 

 
 
 
 
 
 
 
Schváleno na ZO dne: 17.7.2023 
 
 
 
 
 
 
 


